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Bezpłodności u mężczyzn mogą powodować
telefony komórkowe

Panowie, którzy noszą telefon komórkowy w kieszeni spodni, mogą nieświadomie zmniejszać swoje szanse na
posiadanie potomstwa – potwierdza analiza, którą publikuje pismo „Environment International”. Mikrofale
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emitowane przez te urządzenia obniżają bowiem jakość spermy.

Telefony komórkowe emitują promieniowanie elektromagnetyczne – fale radiowe z zakresu mikrofal.
Z tej przyczyny ich wpływ na ludzkie zdrowie jest w ostatnich latach przedmiotem intensywnych
badań. Już wcześniejsze prace wskazywały, że mirofale emitowane przez te urządzenia mogą mieć
szkodliwy wpływ płodność mężczyzn.

 

Zespół, którym kierowała dr Fiona Mathews z University of Exeter (W. Brytania), przeanalizował
wyniki 10 badań, którymi łącznie objęto blisko 1,5 tys. panów, w tym pacjentów klinik zajmujących
się leczeniem niepłodności. Oceniano trzy parametry jakości ich spermy: ruchliwość plemników
(czyli ich zdolność do poruszania się w kierunku komórki jajowej), żywotność (czyli odsetek żywych
plemników w ejakulacie) oraz liczebność w jednostce ejakulatu.

 

Okazało się, że ekspozycja na fale emitowane przez telefony komórkowe obniżała ruchliwość
plemników średnio o 8 punktów procentowych, jak również odsetek żywotnych plemników
w ejakulacie. Wpływ tych urządzeń na liczebność plemników był mniej widoczny.

 

"To badanie wyraźnie wskazuje, że ekspozycja na fale elektromagnetyczne związana z noszeniem
telefonu komórkowego w kieszeni spodni może negatywnie wpływać na jakość spermy. Może to mieć
szczególne znaczenie dla panów, których płodność już jest zagrożona i konieczne są przyszłe badania,
by określić, jakie może to mieć konsekwencje w skali całej populacji" - komentuje dr Mathews.
Badaczka ocenia, że jest to o tyle istotne, iż telefony komórkowe są obecnie używane na świecie na
ogromną skalę.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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